ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

«___»__________2025 г.     №____

Шёмёршё ял.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

«07 »  марта  2025 г. № 28.10

село Шемурша

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики от 5 апреля 2024 г. № 19.6 «Об утверждении

Положения о платных услугах, оказываемых учреждениями

культуры Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики»

Собрание депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики от 5 апреля 2024 г. № 19.6 «Об утверждении Положения о платных

услугах, оказываемых учреждениями культуры Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики» (далее – Решение) следующие изменения:

 приложение № 2 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики

Ю.Ф. Ермолаев

Глава Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики

С.А. Галкин

https://internet.garant.ru/document/redirect/404807164/0

Приложение

к решению Собрания депутатов

 Шемуршинского муниципального округа

 Чувашской Республики

« 07» марта 2025 г. №  28.10

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

 Шемуршинского муниципального округа

 Чувашской Республики

«05» апреля 2024 г. № 19.6

Перечень

предоставляемых услуг и прейскурант цен по оказанию платных услуг, оказываемых

муниципальными учреждениями культуры Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

Наименование услуг Единица измерения Цена, руб.

1 2 3

Концертные, театрализованные программы.

Спектакли, концерты коллективов художественной

самодеятельности, имеющих звание "народный"

(театры, хоры, ансамбли, танцевальные коллективы)

руб./чел. 200,00

Спектакли и концерты художественной

самодеятельности  сельских Домов культуры,

сельских клубов

руб./чел. 100,00

Развлекательные, театрализованные шоу-программы руб./чел. 100,00

Тематические вечера, праздники (национальные,

государственные, традиционные, профессиональные)

руб./чел. 50,00

Вечер танцев со специальной программой руб./чел. 200,00

Дискотеки и вечера отдыха:

Взрослые -

Школьники, студенты

руб./чел.

100,00

50,00

Мероприятия по Пушкинской карте:

Спектакли

Праздничные мероприятия, концерты

Экскурсия

Мастер-класс

Квиз, квест

Выставки

руб./чел.

300,00

200,00

100,00

200,00

150,00

100,00

Выступления по заявкам коллективов, организаций и частных лиц

Солист руб./чел. 500,00

Коллектив 1-3 человека руб./кол. 700,00

Коллектив 4-5 человек руб./кол. 1000,00

Коллектив 6 и более человек руб./кол. 3000,00

Световое и звуковое сопровождение мероприятия руб./час 500,00

Услуги ведущего руб./мероприятие 500,00

Музыкальное сопровождение праздника, концерта

организации (1 час 30 мин.)

Руб/мероприятие 3000,00

Мастер-классы, организуемые учреждениями культуры

Обучение по народным промыслам руб./чел. 100,00

Обучение по народному пению руб./чел. 100,00

Обучение танцу руб./чел. 200,

Стоимость помещений для проведения совместных мероприятий, выставок,

гастрольных выступлений

Стоимость помещений зрительного зала руб./час 500,00

Фойе 1 этажа (большое) руб./день 3500,00

Часть фойе 1 этажа Руб./день 1000,00

Зрительный зал и сцена руб./мероприятие. 20% от

валового сбора

Прочие услуги

Запись, монтаж звукозаписи, редактирование

фонограмм

руб./час 300

Услуги по предоставлению напрокат

звукотехнического оборудования, музыкальных

инструментов

руб./час 1000 руб.

Услуги по предоставлению напрокат декораций руб./сутки 1000 руб.

Разработка сценариев, оказание консультативной,

справочной, методической и организационно-

творческой помощи в подготовке и проведении

культурно-досуговых мероприятий по заявкам

учреждений и отдельных граждан

руб./мер. 500

Методическая и практическая помощь в разработке и

осуществлении художественного оформления

помещений, открытых площадок

 По договору

Реализация методических изданий, печатной

продукции, буклетов, каталогов, альбомов, аудио-

видео-роликов на материальных носителях

1 ед. С учетом

затрат

Фонограммы - голос, бэк-вокал (написание) руб./фонограмма 500,00

Прокат сценических костюмов 1 ед. 300,00

Прокат обуви 1 ед. 300,00

Прокат микрофонов 1 ед. 100,00

Прокат музыкальных инструментов 1 ед. 500,00

Изготовление афиши 1 ед. 300,00

Расклейка распечатанных объявлений 1 ед. 100,00

Услуги по прокату автотранспортного средства 1 км. 50,00

Сканирование и распечатка документов 1 прогон 20,00

Набор текста (поле левое-3 см, правое-1,5 см, верхняя

и нижняя- 2 см, интервал-1,5 см, размер шрифта-12),

корректировка документов

1 прогон 200,00

Экскурсия в музей руб./чел. 100,00

Подготовка презентации по заявкам пользователей 1 (презентация, 20

слайдов)

1000,00

За порчу книг 1 книга В размере

стоимости

Предоставление компьютерной техники 1 час 100,00

Использование системы Интернет 90 минут 100

Распечатка на цветном принтере 1 прогон 30,00

Распечатка на принтере документов, полученных по

электронной почте, вайбер, вотцап

1 страница 10,00

Запись информации на электронном носителе до 100 КБ

более 1 МБ

10,00

25,00

Составление библиографических списков по

индивидуальным запросам

Одно описание 10,00

Перерегистрация читателей (читательский формуляр) Один формуляр 5,00